

PRESS RELEASE

2025年5月9日

報道関係各位

CRG ホールディングス株式会社

ペットケア製品の製造請負事業を展開するプロテクスが 「BEST ENGAGEMENT AWARD 2025」最優秀企業賞を受賞! ~THANKS GIFT を活用し従業員のエンゲージメント向上に寄与~

CRG ホールディングス株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:小田 康浩、以下 CRG ホールディングス)の完全子会社である株式会社プロテクス(本社:東京都新宿区、代表取締役 三並 史典、以下 プロテクス)は、株式会社 Take Action(本社:東京都品川区、代表取締役 成田靖也、以下 Take Action)が主催する従業員エンゲージメント向上に取り組む企業を表彰する「BEST ENGAGEMENT AWARD 2025」で最優秀企業賞を受賞しましたのでお知らせ致します。



<BEST ENGAGEMENT AWARD について>

「BEST ENGAGEMENT AWARD」は、「THANKS GIFT-サンクスギフト」を運営する Take Action が主催し、従業員エンゲージメント向上に向けた先進的な取り組みを行う企業を対象に表彰を 実施しています。受賞する企業に共通して言えることは、「やりがい」と「熱」を高く持ちながら働き、成長著しいという点が挙げられています。

URL: https://www.take-action.co.jp/bestengagementaward/



PRESS RELEASE

<表彰理由>

審査において高く評価された点は以下の通りです。

1. 従業員主導の企業文化醸成

当初は経営トップ主導で始まった社内コミュニケーション施策が、「自己紹介リレー」や「職場紹介」などの従業員の自発的な活動へと発展させてきました。特に若手社員たちが中心となり、拠点間の壁を越えた交流や情報共有の仕組みを整備し、社員一人ひとりが「自走」する組織文化が形成され、人手不足時代においても持続可能な組織基盤の構築を進めてまいりました。

2. 経営指標の向上

THANKS GIFT の活用を中心とした従業員エンゲージ向上施策が、単なる社内活性化にとどまらず、売上高や社員数の増加など、様々な経営指標の向上につなげることが可能となりました。また、長年の目標であった自社工場の建設も実現し、生産能力と品質管理体制を整備しました。

3. 理念・方針の効果的な共有

社内のニュース投稿機能を戦略的に活用し、企業理念や経営方針の効果的な共有を実施しています。特に会社の目標や業績をクイズ形式で発信する手法により、社員の能動的な参加を促し、経営情報への関心と理解を深める効果をもたらすことが可能となりました。

<THANKS GIFT について>

「THANKS GIFT」 は日々の感謝や称賛のコミュニケーションを元に、企業理念に即した行動の 承認や応援をコインという形で従業員同士で贈り合うことが可能な組織改善プラットフォームです。 もらったコインはポイントに変換し、大手 EC サイト Amazon の「Amazon ギフトカード」、JAL の 「JAL マイレージバンク」、「QUO カード Pay」など様々な物と交換ができます。

URL : https://thanks-gift.net/

当社グループは、少子高齢化に伴う生産年齢人口の減少、それに伴う構造的な人手不足を解決するために、主力の人材派遣紹介事業における「ヒューマンリソース」の提供に加え、専門ノウハウを活用した「アウトソーシング」、AI/RPA といった「インフォメーションテクノロジー」、障がいをお持ちの方の就労移行支援やサテライトオフィス運営といった「障がい者雇用支援」、専門性の高い通訳・翻訳を提供する「オンライン通訳・翻訳」、手形割引・不動産担保融資などの企業の資金繰りを支える「フィナンシャル事業」などの多種多様なサービスを提供しています。 今後も、全てのステークホルダーの満足度向上のために邁進してまいります。



PRESS RELEASE

【CRG ホールディングス株式会社 概要】

商号 CRG ホールディングス株式会社

代表 代表取締役社長 小田 康浩

本社 東京都新宿区西新宿 2-1-1 新宿三井ビルディング 37 階

設立 2013年10月

資本金 448 百万円 ※2024 年 9 月末時点

従業員数 35名 (アルバイト、契約社員含む) 2024年9月末時点

事業内容グループの経営方針策定、経営管理他

URL https://www.crgh.co.jp/

【株式会社プロテクス 概要】

商号 株式会社プロテクス

代表 代表取締役社長 三並 史典

本社 東京都新宿区西新宿 2-1-1 新宿三井ビルディング 37 階

設立 2015年10月

資本金 20 百万円 ※2024 年 9 月末時点

事業内容 製造請負事業、製造業、人材派遣事業他

URL https://crprotex.co.jp/

【株式会社 Take Action 概要】

商号 株式会社 Take Action 代表 代表取締役 成田 靖也

本社 東京都品川区西五反田 7-9-5 SG テラス 2F

設立2010年10月資本金52百万円

事業内容 採用支援・定着支援事業、人的資本経営支援事業他

URL https://www.take-action.co.jp/

【報道に関するお問い合わせ】

CRGホールディングス株式会社 広報担当

TEL: 03-3345-2772 FAX: 03-3345-2771